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99X 4 – FINANCUESI 

Për qëllime të koordinimit të pasurimit në fushën 998 vendosen të dhënat për vitin aktual, ndërsa për 

mbajtjen e evidences së brendshme dhe arkivimit në fushën 997 apo 996. 

Nëse janë disa financues, të dhënat për ta vendosen në nënfushat e përsëritshme 9984 (shih shembullin 2), 

apo në nënfushat e përsëritshme 996/9974. Shënimet mund të vendosen në nënfusha vetëm në klapa 

këndore (shih shembullin 5). 

Në fushën 997 apo 996 bëhet shënimi (p.sh. blerja e botimeve shumë të shtrenjta), i cili është i nevojshëm 

për mbajtjen e evidencave të brendshme. Shënimi bëhet në formën e pastrukturuar. Gjatësia më e madhe e 

lejuar e nënfushës është 40 karaktere (shih shembujt 3 dhe 4). 

Në fushën 998 vendosen të dhënat vetëm për serialet e huaja. Nevojiten për koordinimin e pasurimit dhe 

për këtë arsye transferohen në nivelin e përbashkët. Kur mënyra e pasurimit është blerja ose tarifa e 

regjistrimit, plotësimi i kësaj nënfusheje për serialet e huaja është i detyrueshëm. 

 

 

Elementet & gjatësia 

Elementet vendosen vetëm në nënfushën 9984. 

 

NËNFUSHA/ELEMENTI GJATËSIA 

4  Financuesi  

 F Financuesi 5 

 P Përqindja e financimit 6 

 

 

PËRSHKRIMI I ELEMENTEVE 

 

\F – financuesi 

Në elementin F shënohet emri i financuesit në formën e koduar. Lista e kodeve është e 

unifikuar: 

mk Ministria e Kulturës 

mizš Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Sportit  

mšš Ministria e Arsimit dhe Sportit (deri më 23.12.2000, nga 1.1.2005) 

mzt Ministria e Arsimit dhe Teknologjisë (do 23.12.2000) 

mšzš Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Sportit (nga 23.12.2000 deri 1.1.2005) 

mvzt Ministria e Arsimit të Lartë, Shkencës dhe Teknologjisë (nga 1.1.2005) 

ARRS Aghencia për Veprimtarinë Kërkimore të Republikës së Sllovenisë 

kocla anëtarët e tjerë të konzorciumit 

nnnnn kodi i bibliotekës/institucionit 

 

Nëse financuesi është njësi institucionale që posedon kod (bibliotekë, qendër INDOK…), në 

elementin F shënohet kodi i asaj njësie. 

Për shënimin e kodit të bibliotekës suaj dhe financimin 100% mjafton vendosja e simbolit "*", 

ndërsa për shënimin e financuesit mzt (deri më 23.12.2000) ose mšzš dhe financimin 100% 
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vendosja e simbolit "m". Në raste të tilla në nënfushën 9984 nuk është e nevojshme vendosja e 

elementeve. 

 

 

\P – përqindja e financimit 

Përqindja e financimit shënohet në elementin P si vlerë midis 1 dhe 100, pa simbolin e 

përqindjes. E dhëna mund të vendoset në dy shifra dhjetore (shih shembullin 6). Saktësia e 

vendosjes së të dhënave verifikohet në mënyrë automatike (përqindja përfundimtare për gjithë 

financuesit duhet të jetë 100).  

 

 

SHEMBUJ 

1.  

998  ⊔1 a19920331 b50300 c0 gc2 k1984 va 2dzs 3EUR 32 4F50300\P100 

2.  

998  ⊔1 a20010430 b50300 c0 gc2 k1978- va 2mk 3EUR 29 4Fmšzš\P70 4F50300\P30 

(Botimi financohet nga dy financues, MŠZŠ dhe vetë biblioteka.) 

3.  

997  11 dlP\f2\n456688 f200000123 3EUR 23 311% 4MZT<40%> 

4.  

996  ⊔1 dlČ\f1\n136002 f019990963 3EUR 51,50 4MK<55%> 

5.  

997  11 dlS\f2\n11201 f200000318 3EUR 35,50 38% 4MŠZŠ<30%> 4MK<40%> 

6.  

998  ⊔1 a20110430 b50300 c0 gc2 k2011- va 2mk 3EUR 290 4FARRS\P75,55 

4F50300\P24,45 

(Përqindja e financimit është vendosur në dy shifra dhjetore.) 

 


	\P – përqindja e financimit
	shembuj
	\P – përqindja e financimit

	shembuj

